Администрация

муниципального образования
   Никольский сельсовет

    Сакмарского района

  Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       26.03.2018  № 19-п

          с. Никольское
О мерах по подготовке
к пропуску весеннего паводка 2018 года.

        С целью оперативного проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Никольский сельсовет:
       1. Создать комиссию по пропуску весеннего паводка 2018 года и утвердить в составе согласно приложению № 1.
       2. На время проведения весеннего паводка 2018 года привлечь плавсредства  для решения задач по безопасной эвакуации населения и имущества из мест возможного затопления, а также для организации связи с отрезаемыми паводком населенными пунктами и обеспечения патрулирования затопленных территорий согласно приложению № 2.

       3.   В случае необходимости в период весеннего  паводка привлечь  транспортные средства согласно приложению № 3.
       4. В период прохождения паводка представлять  ежедневное донесение о паводковой обстановке на территории муниципального образования в районную межведомственную комиссию  по пропуску весеннего паводка 2018 года.

       5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы муниципального образования

Никольский сельсовет                                                                  В.М. Напольнов
   Разослано: в дело, администрацию района,  членам  комиссии, руководителям предприятий, главам КФХ.
                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению
                                                                                                от 26.03.2018  № 19-п

Состав

комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года
по муниципальному образованию Никольский сельсовет.

Напольнов Виктор Максимович – председатель комиссии, врио главы администрации Никольского сельсовета,

Хань Александр Иванович – начальника ООТП  с. Никольское (по согласованию),
Члены комиссии:
Белов Иван Яковлевич- директор МУП ЖКХ МО Никольский сельсовет (по согласованию),
Панченко Виктор Сергеевич – слесарь Сакмарской КЭС (по согласованию),

Апачев Ильяс Кадырович – глав. Врач  Никольской участковой больницы (по согласованию),

Кривошапкин Михаил Иванович – агроном ООО «Аграрное объединение «Автотрак»» (по согласованию),

Моисеев Александр Иванович –И.П., глава КФХ «Моисеева  А.И.»

(по согласованию),

Кушнарев Юрий Валерьевич  – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Сакмарскому району майор полиции  (по согласованию)

                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                       к постановлению
                                                                                                 от 26.03.2018 № 19-п
Моторные  и весельные лодки на период пропуска весеннего паводка.

	№

п/п
	наименование
	хозяин лодки
	количество

	3.
	Лодка весельная
	Королев А.Ю.(по согласованию)
	1

	4.
	Лодка весельная
	Шляхтун В.С. (по согласованию)
	1

                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                 к постановлению

                                                                                           от 23.03.2018 № 19-п
Транспорт для привлечения  к спасательным,  противопожарным  работам

на время пропуска весеннего паводка.

	№

п/п
	Наименование организации
	Привлекаемая техника

	1.
	КФХ «Липатова В.М..»
	Бульдозер (по согласованию)

	2.
	КФХ «Моисеева А.И.»

	Бульдозер (по согласованию)

	3.
	Сакмарский ПНИ
	Бульдозер, мотопомпа МП- 600 (по согласованию)

	4.
	ИП Суриков А.В.
	Бульдозер, экскаватор (по согласованию)